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Kolejny raz przez Cieszyn i Skoczów przejdzie Orszak Trzech Króli. Rok temu w Cieszynie
gościem był Prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką. W tym roku prezydencka para
znowu pojawi się na obchodach święta. Tym razem jednak w Skoczowie.

6 stycznia 2018 roku, pod hasłem „Bóg jest dla wszystkich”, Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami 644 miejscowości w
Polsce i 16 poza jej granicami. Jest to już dziesiąta edycja orszaku. W naszym powiecie przejdzie on przez dwie
miejscowości: Cieszyn i Skoczów. W tym drugim mieście gościem honorowym ma być prezydencka para.

Orszaki wyruszają z trzech stron Skoczowa. Orszak zielony, azjatycki króla Melchiora startuje o 14.00 spod pomnika
Naszym Bohaterom przy ul. Targowej. Drugi orszak niebieski – orszak afrykański króla Baltazara rusza spod kościoła
przy ul. Harcerskiej o 13.45. Trzeci, czerwony europejski króla Kacpra wyruszy o 14.00 z placu Stary Targ i ulicą
Bielską przejdzie na rynek. W tym właśnie orszaku ma wziąć udział prezydencka para.

posłuchaj

Choć kancelaria prezydencka jeszcze ostatecznie nie potwierdziła wizyty, to przygotowania w Skoczowie już trwają.
Jak usłyszeliśmy od Andrzeja Bubnickiego, zastępcy burmistrza Skoczowa, program ciągle jest jeszcze ustalany a
jutro ma być oficjalna informacja z kancelarii.

- 6 stycznia orszaki około godziny 14.15 spotykają się na rynku, tutaj będzie wspólne kolędowanie - mówi
Dorota Marzęda z wydziału promocji UM w Skoczowie. Na rynku stanąć ma stajenka, do której kolędować będą
trzej królowie i wierni. - Tutaj wystąpi zespół regionalny 'Gawęda' z Ustronia. Po części oficjalnej będzie
przemówienie prezydenta i burmistrza. Wydarzenie na rynku potrwa około godziny a zakończy je wspólny
polonez. To już skoczowska tradycja. Będzie odtańczony do muzyki kolędy 'Bóg się rodzi'. Później w
planach jest spotkanie z samorządowcami w ratuszu. Ta część ma odbywać się bez udziału mediów –
zapowiada Marzęda.

Orszak Trzech Króli w Cieszynie organizuje parafia św. Marii Magdaleny wspólnie z Domem Narodowym. Trzy grupy
spotkają siena rynku o godzinie 13.00. Tam odbędzie się składanie darów, wspólne kolędowanie, konkurs na
najpiękniejszy orszakowy strój dziecięcy. Mile są widziane przebrania dzieci, za aniołki, pasterzy, dwórki
itp. Wszystkie stroje zostaną nagrodzone a najciekawsze wyróżnione. Na zakończenie odbędzie się
koncert kolędowy w kościele św. Marii Magdaleny – informują organizatorzy cieszyńskiego orszaku.

W czasie OTK 2018 odbędzie się publiczna zbiórka pieniędzy „Mędrcy dla Wschodu”, której dochód zostanie
przekazany na wsparcie instytucji kulturalnych i edukacyjnych działających za wschodnią granicą lub na trenie
Polski na rzecz wschodnich obywateli.

JB

Zobacz film z ubiegłorocznego orszaku w Cieszynie i Skoczowie.

Aktualizacja 3 stycznia

Jak dzisiaj dopowiada Dorota Marzęda z wydziału promocji Skoczowa, podczas Orszaku wystąpi Estrada Regionalna
Równica, a nie jak wcześniej podawano zespół 'Gawęda'. - Podczas Orszaku przeprowadzony zostanie także
konkursu na najpiękniejszą koronę. Jest to konkurs organizowany wśród dzieci szkolnych przez Parafię pw. Św.
Apostołów Piotra i Pawła w Skoczowie. Trzy najpiękniejsze prace zostaną wybrane 6 stycznia podczas Orszaku. -
Podczas uroczystości krótkie słowa do wiernych oraz błogosławieństwo udzielone zostanie przez
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obecnego na Orszaku Biskupa – mówi Marzęda.
Organizatorem wydarzenia w Skoczowie jest Akcja Katolicka – oddział działający przy parafii śś. Ap. Piotra i Pawła w
Skoczowie, MCK „Integrator”.
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